
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY

USNESENÍ

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY
ze dne 15. září 2014 č. 756

ke Zprávě o postupu prací a čerpání finančních prostředků 
ze Smlouvy č. 5541-2012-452-S-0254/12/01 uzavřené mezi MF a DIAMO, s. p., 

o úhradě nákladů a výdajů spojených s řešením důsledků po chemické těžbě uranu 
a souvisejících činností v oblasti Stráže pod Ralskem a jeho další financování 

v letech 2015 až 2019

             Vláda

             I. bere  na  vědomí  Zprávu  o  postupu  prací  a  čerpání  finančních  prostředků 
ze Smlouvy č. 5541-2012-452-S-0254/12/01 uzavřené mezi MF a DIAMO, s. p., o úhradě 
nákladů a výdajů spojených s  řešením důsledků po chemické těžbě  uranu a souvisejících 
činností  v  oblasti  Stráže  pod  Ralskem  a  jeho  další  financování  v  letech  2015  až  2019, 
obsaženou v části III materiálu č.j. 1002/14;

            II. souhlasí

                1. s použitím  finančních  prostředků  podle  bodu  II/2  usnesení  vlády  ze  dne 
21. června 2010 č. 483 a v souladu ze Smlouvou č. 5541-2012-452-S-0254/12/01 uzavřenou 
mezi  MF  a DIAMO,  s.  p.,  o  úhradě  nákladů  a  výdajů  spojených  s  řešením  důsledků 
po chemické těžbě uranu a souvisejících činností  v oblasti  Stráže pod Ralskem na období 
let 2015 až 2017 ve výši 4 522 mil. Kč,

                2. s použitím  finančních  prostředků  ve  výši  400  mil.  Kč  pro  rok  2015  na 
dofinancování  ekologických  akcí  uvedených  v části  III/8  materiálu  č.j.  1002/14, 
realizovaných podnikem DIAMO, státní podnik;

           III. ukládá

                1. 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a  ministru financí uvolňovat finanční 
prostředky podle bodu II tohoto usnesení ze zvláštního účtu vedeného Ministerstvem financí 
podle § 4 zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku, ve znění pozdějších 
předpisů,

                2. ministru  průmyslu  a  obchodu  provést  do  31.  prosince  2014  audit  efektivity 
vynakládaných  nákladů  a  výdajů  podniku  DIAMO,  státní  podnik,  na  externí  služby  a 
dodávky, 



                3. 1. místopředsedovi vlády pro ekonomiku a ministru financí a ministru průmyslu a 
obchodu

                    a) realizovat způsob čerpání a kontroly užití finančních prostředků uvolněných 
podle bodu II/1 tohoto usnesení, a to podle aktuálního znění Zásad čerpání a kontroly užití 
finančních prostředků  uvolněných  z výnosů prodeje privatizovaného majetku a zisku z účastí 
státu  v obchodních  společnostech,  a  to  na  úhradu  nákladů  a  výdajů  spojených  s řešením 
důsledků po chemické těžbě uranu a souvisejících činností v oblasti Stráže pod Ralskem ve 
státním podniku DIAMO, odštěpný závod Těžba a úprava uranu podle § 5 odst. 3 písm. c) 
bodu 4 zákona č. 178/2005 Sb., o zrušení Fondu národního majetku,  ve znění pozdějších 
předpisů, uvedených v části V materiálu č. j. 973/11,

                    b) realizovat způsob čerpání a kontroly užití finančních prostředků uvolněných 
podle bodu II/2 tohoto usnesení, a to podle aktuálního znění Zásad čerpání a kontroly užití 
finančních prostředků uvolněných z výnosů prodeje privatizovaného majetku a zisku z účastí 
státu  v  obchodních  společnostech,  a  to  na  úhradu nákladů vynaložených  na  odstraňování 
ekologických škod v podniku DIAMO, státní podnik, uvedených v příloze části III materiálu 
č.j. 1787/09,

                    c) zapracovat výsledky auditu podle bodu III/2 tohoto usnesení do požadovaných 
objemů potřebných finančních prostředků na proces zahlazování následné hornické činnosti 
financovaných podle bodu II tohoto usnesení,

                    d) finanční prostředky podle bodu II/2 tohoto usnesení realizovat od roku 2016 
odpovídající úpravou kapitoly státního rozpočtu Ministerstva průmyslu a obchodu.

Provedou:

1. místopředseda vlády pro ekonomiku a 
ministr financí,
ministr průmyslu a obchodu

Předseda vlády

Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r. 
 

2


